[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.06.2017 №148
        с. Черный Яр
О внесении изменений в муниципальную

Программу «Развитие физической культуры

и спорта Черноярского района на 2015-2020 годы»

В связи с решением  Совета  МО «Черноярский район» Астраханской области от 17.06.2017 №22 «О внесении изменений в  решение Совета МО «Черноярский район» от 23.12.2016 №50 «О бюджете  муниципального образования Черноярский район» на 2017 год и  плановый период 2018-2019 годов»,  в соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утверждённым постановлением администрации МО «Черноярский район Астраханской области от 09.09.2014г. № 229 (с внесёнными изменениями),  администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Черноярского района на 2015-2020 годы», утверждённую постановлением администрации МО «Черноярский район» от 03.10.2014   №256 (далее Программа):

1.1. Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта  муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта Черноярского района на 2015-2020 годы», утверждённой постановлением администрации МО «Черноярский район» от 03.10.2014 г. №256 , изложить в новой редакции:

 «Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы в 2015-2020 годах составляет  –3542,5 тыс. рублей. В том числе по годам:

2015  год  - 263,5 тыс. рублей

2016  год – 209,0 тыс. рублей

2017 год – 1682,5  тыс. рублей

2018 год –  462,5 тыс. рублей

2019 год –  462,5 тыс. рублей

2020 год –  462,5 тыс. рублей

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Черноярский район».

2.  Раздел 7 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта Черноярского района на 2015-2020 годы», утверждённой постановлением администрации МО «Черноярский район» от 03.10.2014 г. №256 , изложить в новой редакции:

 «Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2015-2020 годах составляет –3542,5 тыс. рублей. В том числе по годам:

2015  год - 263,5 тыс. рублей

2016  год –209,0 тыс. рублей

2017 год – 1682,5  тыс. рублей

2018 год – 462,5 тыс. рублей

2019 год - 462,5 тыс. рублей

2020 год - 462,5 тыс. рублей

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Черноярский район», бюджета Астраханской области и бюджета поселений (по согласованию)».

3.  Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий (направлений) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.

          4. Отделу финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» (Л.В. Степанищева) осуществлять финансирование Программы в пределах ассигнований, предусматриваемых на эти цели в бюджете МО «Черноярский район».

5. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (А.А. Щербовских) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Черноярский район» по социальной политике Т.А. Буданову.

Глава района                                                                         Д.М.Заплавнов
Приложение №1  к  Программе

Перечень мероприятий (направлений) муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта Черноярского района на 2015-2020 годы»
	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей
	Показатели результативности выполнения программы

	Все-го
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	Ед.

измерения
	Значение показателя за предшествующий период
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Черноярском районе»

	3542,5
	263,5
	209,0
	1 682,5
	462,5
	462,5
	462,5

	Цель 1. Совершенствование уровня развития физической культуры и спорта в Черноярском районе

Задача 1.1.

	Удельный вес населения, системати-чески занимающегося физической культурой и спортом

Число спортивных сооружений
	%

Ед.
	24,7

42
	25

43
	25,5

44
	26

45
	27

45
	27

45
	27

45

	Укрепление материально-технической базы спортивных объектов

	1.1.1. Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для спортивного зала МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования Черноярского района»
	В течение года
	МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования Черноярского района»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	137,0
	32,0
	-
	-
	35,0
	35,0
	35,0
	Уровень обеспеченности спортивным инвентарем
	%
	65
	70
	70
	80
	80
	80
	80

	1.1.2. Приобретение  инвентаря для конно- спортивного отделения МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования Черноярского района»
	В течение года
	МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования Черноярского района»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	495,0
	70,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	Уровень обеспеченности спортивным инвентарем
	%
	65
	70
	75
	80
	80
	80
	80

	1.1.3. Устройство и строительство объектов для занятия спортом
	В течение года
	МБОУ «СОШ с. Зубовка»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	1300,0
	-
	-
	1300,0
	-
	-
	-
	Уровень обеспеченности спортивным объектом
	%
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1

	-Задача 1.1.1.

Выполнение календарного плана спортивно-массовых мероприятий

	Степень выполнения календарного плана спортивно-массовых мероприятий
	%
	100
	100
	100
	100

	100
	100
	100

	1.1.1.1.

Проведение районного конкурса «Мама, папа,

я - спортивная семья»

	Май
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	60,0
	0
	-
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	50
	60
	60
	75
	75
	75
	75

	1.1.1.2.

Проведение спортивных мероприятий на праздник, посвященный Дню молодежи
	Июнь
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	70,0
	10,0
	-
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Количество участников мероприя-тия
	Чел.
	80
	90
	90
	120
	75
	75
	75

	1.1.1.3.

Проведение мероприятия –

День физкультурника
	Август
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	97,0
	10,0
	15,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	Количество участников мероприя-тия
	Чел.
	60
	65
	70
	80
	80
	80
	80

	1.1.1.4.

Проведение соревнований, посвященных Дню  района
	Октябрь
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	28,0
	0
	-
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	Количество участников мероприя-тия
	Чел.
	75
	85
	85
	100
	100
	100
	100

	Задача 1.2.

Повышение уровня физической подготовленности и спортивного мастерства спортсменов района

	1.2.1. Участие спортсменов района в турнире по дзюдо в городе Городище Волгоградской области
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	24,0
	4,0
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Количество спортсме-нов-участников
	Чел.
	12
	14
	14
	15
	15
	15
	15

	1.2.2.

Проведение открытого турнира  по настольному теннису памяти С.Г.Федоренко
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	29,5
	4,0
	5,0
	4,0
	5,5
	5,5
	5,5
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	24
	28
	30
	32
	32
	32
	32

	1.2.3.

Участие команды района в межрайонном турнире по волейболу в с. Енотаевка
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	23,5
	3,5
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Количество спортсменов -участников
	Чел.
	8
	8
	16
	16
	16
	16
	16

	1.2.4.

Участие в открытом первенстве г.Волгограда по дзюдо
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	24,0
	4,0
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	5
	8
	8
	8
	10
	10
	10

	1.2.5.

Проведение районного турнира по волейболу, посвященного

 8 марта
	Март
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	30,0
	4,0
	4,5
	6,5
	5,0
	5,0
	5,0
	Количество спортсме-нов-участников
	Чел.
	24
	24
	32
	32
	32
	32
	32

	1.2.6.

Участие спортсменов района в Спартакиаде  по ЮФО «Дзюдо» в городе Анапа (старшая группа)
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	51,0
	9,0
	-
	6,0
	12,0
	12,0
	12,0
	Количество спортсме-нов-участников
	Чел.
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	1.2.7.

Участие спортсменов района в турнире по дзюдо

 г. Волжский Волгоградской области
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	34,5
	5,0
	5,5
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Количество спортсме-нов-участников
	Чел.
	5
	5
	7
	7
	7
	7
	7

	1.2.8.

Участие команды района в Ахтубинском турнире о волейболу - «Героя Советского Союза Федотова»
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	49,5
	8,0
	8,5
	6,0
	9,0
	9,0
	9,0
	Количество спортсме-нов-участников
	Чел.
	8
	8
	16
	16
	16
	16
	16

	1.2.9.

Участие спортсменов района в открытом турнире по дзюдо

в г. Урюпинск
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	44,0
	6,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	Количество спортсме-нов-участников
	Чел.
	3
	5
	5
	7
	7
	7
	7

	1.2.10.

Участие спортсменов района в турнире по самбо

(Республика Калмыкия г.Элиста)
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	40,5
	6,0
	6,5
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	Количество спортсме-нов-участников
	Чел.
	6
	6
	8
	8
	8
	8
	8

	1.2.11.

Проведение открытого турнира по мини-футболу, посвященного «Содружеству спортсменов разных областей РФ»
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	 39,0
	6,0
	-
	6,0
	9,0
	9,0
	9,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	45
	45
	45
	60
	60
	60
	60

	1.2.12.

Участие спортсменов района в турнире по дзюдо в с.Икряное
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	40,0
	6,0
	6,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	12
	12
	15
	15
	15
	15
	15

	1.2.13.

Участие команды района в первенство Светлоярского района Волгоградской области по футболу
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	32,0
	-
	-
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.

	12
	12
	14
	20
	25

	1.2.14.

Участие спортсменов района в первенстве Республики Калмыкия г.Элиста по самбо
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	21,0
	-
	-
	-
	7,0
	7,0
	7,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.

	6
	6

	6
	8
	8

	1.2.15.

Участие спортсменов района в турнире по дзюдо

 (Республика Калмыкия г. Элиста)
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	24,0
	-
	-
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.

	7
	7
	9
	10
	10

	1.2.16.

Участие спортсменов района в первенстве области юниоров по дзюдо
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	40,5
	6,0
	6,5
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	5
	5
	7
	8
	8
	8
	8

	1.2.17.

Участие команды района в областных зональных соревнованиях по волейболу
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	35,0
	-
	-
	8,0
	9,0
	9,0
	9,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.

	6
	6
	7
	8
	8

	1.2.18.

Участие спортсменов района в чемпионате области по дзюдо
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	34,0
	6,0
	-
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	5
	5
	5
	7
	7
	7
	7

	1.2.19.

Участие спортсменов района  в спортивных фестивалях области, в  областных соревнованиях  и турнирах
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	26,5
	4,5
	-
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	15
	15
	15
	18
	18
	18
	18

	1.2.20.

Участие спортсменов района в квалификационных соревнованиях по дзюдо

(младшая группа юношей)
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	26,5
	4,5
	-
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	3
	3
	3
	5
	5
	5
	5

	1.2.21.

Участие спортсменов района в квалификационных соревнованиях по дзюдо

(средняя группа)
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	28,0
	-
	4,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	5
	5
	5
	7
	7
	7
	7

	1.2.22.

Участие в первенстве области по дзюдо

(средняя группа)
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	43,5
	6,5
	7,0
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	10
	10
	12
	12
	12
	12
	12

	1.2.23.

Участие команды района в областных соревнованиях, спартакиаде среди  муниципальных образований области
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	85,0
	-
	-
	10,0
	25,0
	25,0
	25,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	16
	16
	16
	16
	18
	18
	18

	1.2.24.

Участие спортсменов поселений района в выездных районных, межрайонных, межрегиональных соревнованиях, организация спортивных мероприятий в Черноярском районе
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	90,0
	-
	-
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	20
	20
	20
	25
	25
	25
	25

	1.2.25.

Проведение районного турнира по волейболу, посвященного

 23 февраля
	Февраль
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	37.5
	5,5
	6,0
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	24
	24
	32
	32
	32
	32
	32

	1.2.26.

Проведение межрайонного турнира по волейболу среди ветеранов спорта «Кому за 40»
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	32,0
	-
	6,0
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	24
	24
	32
	32
	32
	32
	32

	1.2.27.

Проведение турнира по волейболу на Кубок Поповых в с. Соленое Займище
	Апрель
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	37,5
	5,5
	6,0
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	32
	32
	40
	40
	40
	40
	40

	1.2.28.

Проведение соревнований по мини-футболу

 на Кубок Главы района
	Апрель
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	36,0
	6,0
	-
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	32
	32
	32
	40
	40
	40
	40

	1.2.29.

Проведение районного турнира по футболу «Кожаный мяч»
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	30,0
	-
	-
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	50
	50
	50
	75
	75
	75
	75

	1.2.30.

Проведение всероссийских соревнований по борьбе дзюдо «Черноярская весна»
	Май
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	197,0
	27,0
	30,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	180
	180
	220
	230
	240
	240
	260

	1.2.31.

Участие в проведении первенства области по дзюдо среди юношей 2000-2002 г.р.
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	18,0
	-
	-
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	5
	5
	7
	7
	7
	7
	7

	1.2.32.

Проведение соревнований по волейболу на

 Кубок Главы района
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	28,0
	4,0
	-
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	32
	32
	32
	40
	40
	40
	40

	1.2.33.

Проведение первенства  Черноярского района

  по борьбе дзюдо

	Декабрь
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	24,0
	-
	-
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Количество спортсменов-участников
	Чел.
	45
	45
	45
	45
	50
	50
	50

	Итого по муниципальной программе

	3542,5
	263,5
	209,0
	1 682,5
	462,5
	462,5
	462,5